ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан .N2 465-6
«0 внесении изменения в статью 25 Закона

Республики Татарстан «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности на

территории Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан .N2 465-6
«0 внесении изменения в статью 25 Закона Республики Татарстан

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории

Республики Татарстан», внесенный депутатом Государственного Совета

Республики Татарстан А.В. Тыгиным.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

14 сентября 2023 года
N2 213 8-VI ГС

Ф .Х. Мухаметшин

Проект вносится депутатом

Государственного Совета

РеспубликиТатарстан
А.В. Тыгиным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 25 За1~она Республю~и Татарстан
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории

Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 25 Закона Республики Татарстан от 3 августа 2009
года NQ 43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на

территории Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета

Татарстана, 2009, NQ 7- 8 (III часть); 2011, NQ 4 (I часть); 2012, NQ 1; 2013, NQ 4
(I часть); 2015, NQ 4, NQ 10 (I часть); 2016, NQ 5; Собрание законодательства
Республики Татарстан, 2016, NQ 25 (часть 1); 2018, NQ 22 (часть 1), N2 29 (часть 1);
2019, N2 19 (часть 1); 2020, NQ 94 (часть I); 2021 , NQ 77 (часть I); 2022, NQ 34 (часть I),
NQ 49 (часть I); 2023, NQ 35 (часть I) изменение, дополнив первое предложение
словами «, за исключением случаев, предусмотренных земельным

законодательством».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (Раис)

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА

н: проекту зан:она Республин:и Татарстан

«0 внесении изменения в статью 25 Зан:она Республиюi Татарстан
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории

Республин:и Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении изменения в статью 25
Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности на территории Республики Татарстан» разработан в целях

приведения Закона Республики Татарстан от 3 августа 2009 года N2 43-ЗРТ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории

Республики Татарстан» в соответствие с федеральным законодательством.

Федеральным законом от 4 августа 2023 года N2 438-ФЗ «0 внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» в числе других статья 25
Федерального закона от 8 ноября 2007 года N2 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнена

положением, допускающим возможность установления границ полосы отвода

автомобильной дороги без наличия документации по планировке территории, - в

случаях, предусмотренных земельным законодательством (к примеру, на

основании схемы расположения земельного участка).

Законопроектом предлагается внести аналогичное изменение в часть 1 статьи
25 Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности на территории Республики Татарстан».

ПЕРЕЧЕНЬ

зан:онов и иных нормативных правовых aicroв Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или

принятию в связи с принятнем закона Республин:и Татарстан

«0 внесении изменения в статью 25 Закона Республики Татарстан
«Об автомобильных дорогах и о доро~ш:ной деятельности на территории

Республики Татарстаю>

В связи с принятием закона Республики Татарстан «0 внесении изменения в
статью 25 Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности на территории Республики Татарстан» признание утратившими силу,

приостановление, изменение или принятие законов и иных нормативных правоных

актов Республики Татарстан не потребуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к прое1~ту зю~она Республю~и Татарстан

«0 внесении изменения в статью 25 Закона Республю~и Татарстан
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории

Республю~и Татарстаю>

Принятие закона Республики Татарстан «0 внесении изменения в статью 25
Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности на территории Республики Татарстан» не потребует дополнительных

расходов, покрываемых за счет средств бюджета Республики Татарстан.